12.10.1579 - MDLxxiiij Adi xij de octobre … Alla Ill.e s.ra portia Carrafa contessa de ruvo d. cinque e per lei a 
don Gabriele fenello dematario de s.ta m.a magiore de nap., diss.o per una annata finita nel mese de 
augusto per lo censo che deve conseguire detta chiesa per quella parte de la casa del duca de andri suo 
nepote che confina con la casa che fu del s.r p.e de stigliano, declarando de tutte le altre annate essere 
stata intieramente sodisfatta (ASNa.BA, vol. 72, Banco Calamazza e Pontecorvo; Pinto, Ricerca 2008). 

1580 - Habetur etiam in eius ecclesia, in altari, in quo sacrum eius corpus quiescit, arca marmorea cancellis 
ferreis inclusa, in qua hæ litteræ insculptæ erant, ut habetur in actis visitationis eius ecclesiæ in anno 1580. 
"Basilicam hanc Pomponius Episcopus faciendam curavit, cuius corpus hic positum est" (Chioccarelli, 
Antistitum ..., 1643 p.51).* 

12.4.1581 - [c. 219r/230 Ir] Parrocchialis ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris. Feria quarta, que computatur 
duodecima mensis Aprelis 1581, reverendi domini Anellus Russus et Iulius Massus, canonici et generales 
visitatores deputati per illustrissimum dominum Archiepiscopum Neapolitanum, prosequendo visitationem 
iam ceptam, accesserunt ad parrocchialem et collegiatam ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris huius civitatis 
Neapolis, et, oratione premissa Sanctique Spiritus gratia invocata, fuerunt per egregium Deodatum de 
Felice, curiæ archiepiscopalis et presentis visitationis magistrum actorum, notificate et de verbo ad verbum 
alta et intelligibili voce lecte littere commissionales deputationis fatte in personam supradictorum dominorum 
visitatorum, prout sunt in initio presentis libri registrate; presentibus ibidem reverendo domino Detio Capicio 
rectore predictæ ecclesiæ, ac hebdomedariis, confratribus, sacrista et aliis clericis eiusdem ecclesiæ. Deinde 
fatta absolutione mortuorum, fuerunt omnes per dictos dominos visitatores moniti quatenus eisdem dominis 
visitatoribus revelare habeant si in ecclesia predicta vel eius collegio sit aliquis seditiosus, blasfemus, 
frequens in ludibus, proxeneta, negotiator, procurator laicorum, medicus, tutor, ineptus ad divina officia, ad 
sacramentorum administrationem vel missarum celebrationem, ita querelis, scandalum et divinis officiis 
perturbatio sit. Et similiter si abusus sint aliqui vel superstitiones in celebrationibus missarum et in festis 
celebrandis, in choro, in sacristia, ac in reliquis divinis officiis ceterisque occurrentibus. Fuit demum omnibus 
et singulis mandatum, sub pena excommunicationis, ut predicta visitatione durante omnes intersint, et 
secundum veritatem nulla personarum habita ratione respondere habeant in hiis que fuerint a predictis 
dominis visitatoribus et quolibet [***] eorum interrogati, ac eos de rebus predictis et aliis pertinentibus ad 
predictam visitationem informare. Deinde accesserunt ad visitandum Sanctissimum Sacramentum altaris, et 
fuit repertum conservari in maiori altari in quodam tabernaculo ligneo deaurato [c. 219v/230 Iv] qu[o]d er[at] 
coper[tu]m pa[r]vo canopeo ex [te]la que vulgo dicitur de rosciato, et quod ad eundem usum est aliud ex 
[t]ela [s]ericea que vulgo di[cit]ur armosina cerulei coloris cum stellis deauratis passim ornatum. Et intus 
tabernaculum predictum conservatur Sanctissimum Sacramentum, et pro illo ministrando fidelibus et 
deferendo ad infirmos sunt